
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



 

PARDUBICKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 
 
 
Sp. značka:   SpKrÚ 31847/2015/OŽPZ/6 
Číslo jednací: KrÚ 41333/2015/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Petra Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz  
Fax: 466 026 392 
 
Datum:  24. 6. 2015 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí). 

Identifikační údaje:   

Název koncepce: „Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030“ 

Charakter koncepce: Strategický plán udržitelného rozvoje města lze charakterizovat jako 
významný koncepční dokument, jehož úkolem je sjednotit pohled na celkový rozvoj 
dotčeného území, definovat dlouhodobé cíle a priority, které jsou v souladu s udržitelným 
rozvojem města a návazně navrhnout konkrétní projekty vč. jejich způsobu realizace a 
financování. 

Strategický plán udržitelného rozvoje města má sloužit především jako podklad pro: 

 střednědobé až dlouhodobé plánování rozvoje města, které je v souladu s udržitelným 
rozvojem města 

 zapojování občanů, neziskových organizací, podnikatelů a dalších organizací do 
rozvojových aktivit města 

 sestavování rozpočtu města 

 práci na tvorbě územního plánu obce, resp. změn územního plánu 

 posuzování regionálních a nadregionálních plánů a programů z pohledu města 

 aktivní marketing města 

 zodpovědný vstup města do podnikání 

 vstup města do různých sdružení a svazků 

Hlavní cíle koncepce: 

Strategický plán udržitelného rozvoje města je zaměřen na 4 rozvojové oblasti:  

 Rozvojová oblast A - Ekonomika (ekonomika, podnikání, cestovní ruch).  

 Rozvojová oblast B - Environmentální oblast (životní prostředí, územní rozvoj, 
doprava, bydlení).  

 Rozvojová oblast C - Sociálně-společenská oblast (sociální oblast, zdraví, 
vzdělávání, kultura, sport, volnočasové aktivity).  

 

mailto:petra.pirkova@pardubickykraj.cz


 



2 

 Rozvojová oblast D - Strategické řízení, kvalitní úřad a organizace města.  

Návrhové období: 2015 – 2030 

Umístění: kraj: Pardubický, obec: Chrudim 

Předkladatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako správní úřad příslušný podle ust. § 22 písm. b) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní úřad“ a „zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel v zákonné lhůtě v rámci zjišťovacího řízení 
koncepce „Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030“, které bylo 
vedeno podle §§ 10c a 10d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, tři 
vyjádření/stanoviska dotčených správních úřadů:  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim ze dne 5. 6. 2015 pod č. j.: KHSPA 07781/2015/HOK-CR ve svém vyjádření 
požaduje předložený záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 9. 6. 2015 
pod zn.: ČIŽP/45/IPP/1507463.001/15/KDR ve svém stanovisku nemá zásadní připomínky 
k předložené koncepci. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15. 6. 
2015 pod č. j.: KrÚ 39894/2015/OŽPZ/PP nemá k předložené koncepci zásadní připomínky. 

Závěr: 

Koncepce „Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030“ je 
předmětem posuzování vlivů koncepce podle ustanovení § 10a zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. Proto bylo podle ust. § 10d odst. 1 téhož zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce bude posuzována podle zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 

Krajský úřad podle ust. § 10d odst. 2 provedl zjišťovací řízení a podle kritérií uvedených 
v příloze č. 8 k citovanému zákonu zhodnotil oznámení, obdržená vyjádření a stanoviska a 
dospěl k závěru, že koncepce „Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 
2030“ bude posuzována podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Bude provedeno vyhodnocení vlivů koncepce „Strategický plán udržitelného rozvoje města 
Chrudimi 2015 - 2030“ na životní prostředí a veřejné zdraví dle ustanovení § 10e zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vyhodnocení bude zpracováno nejenom v rámci základních zákonných požadavků daných § 
2, § 10b a přílohou č. 9 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ale také se zaměřením 
na požadavky krajské hygienické stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Chrudim 
(vyjádření ze dne 5. 6. 2015 pod č. j.: KHSPA 07781/2015/HOK-CR): 

1) Doplnit a opravit nepřesnosti v kapitolách týkajících se „Letecké dopravy“ a „Hluku 
z výrobních provozů“. 

2) Do kapitoly „Silniční hluk“ je třeba mezi priority vedle dobudování obchvatu I/37 zařadit i 
přípravu především severního napojení  I/17.  

3) Dále je třeba ve vyhodnocení zdůraznit pečlivý výběr investic do rozvojových a 
přestavbových ploch. 

Předkladatel je povinen do 30 dnů ode dne obdržení závěru zjišťovacího řízení zajistit 
posuzovatele a informovat o tom příslušný úřad, který tuto informaci neprodleně zveřejní na 
internetu.  



 



3 

Návrh koncepce společně s vyhodnocením požadujeme předložit 5x v listinné a 1x v 
elektronické podobě.  

Po splnění podmínek v § 10f odst. 2 citovaného zákona zveřejní krajský úřad návrh 
koncepce. Předkladatel zajistí konání veřejného projednání návrhu koncepce a zveřejní 
informaci o místě a času konání tohoto projednání na své úřední desce, na internetu a to 
nejméně 10 dnů před jeho konáním. Veřejné projednání návrhu koncepce nemůže být 
konáno dříve než po uplynutí 30 dnů ode dne předložení návrhu koncepce příslušnému 
úřadu.  

Dotčené územně samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) zákona o 
zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň dotčené územně samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému úřadu 
písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, nelze se proti němu odvolat a nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

  

 

 Ing. Josef Hejduk 
 vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Chrudim (č. j.: KHSPA 07781/2015/HOK-CR ze dne 5. 6. 2015) 
2. Stanovisko České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové 
(zn. ČIŽP/45/IPP/1507463.001/15/KDR ze dne 9. 6. 2015) 
3. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství     
(č. j.: KrÚ 39894/2015/OŽPZ/PP ze dne 15. 6. 2015) 
 
 
  
 
 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 



 



4 

Obdrží: 

Předkladatel: 

1. Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

 Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Město Chrudim 

3.  Pardubický kraj 

Dotčené správní úřady: 

4.  Městský úřad Chrudim  

5.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Chrudim 

6.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

7.  Krajský úřad Pardubického kraje 

Na vědomí: 

8.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, oddělení SEA, Vršovická 65, Praha 10 – Vršovice  

9.  Ministerstvo životního prostředí, OVSS VI, Hradec Králové  


		2015-06-24T06:51:02+0000
	Not specified




